SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 73/2024

Processo SEI-GDF n° 04033-00018020/2023-23, Pregão Eletrônico n° 90018/2024,
com homologação total em 17 e 23 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos), a fim de atender
as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 03/05/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresas vencedoras: NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO, CNPJ:
51.163.953/0001-01, Itens: 5, 14, 29 e 30, e QUIMTIA S.A, CNPJ: 77.043.511/0001-
15, Itens: 23, 26 e 28. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de
Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de maio de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 11/2024, DE 03 DE MAIO DE 2024

O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo
ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO
a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte
ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04044-
00001166/2024-55, PIXIPAD PRESENTES LTDA, 42.529.397/0001-53, AIA
10126/2024; 04034-00004157/2024-53, FERNANDES E ROCHA TRANSPORTES
LTDA, 22.466.157/0001-40, AI 9180/2024; 04034-00004175/2024-35, ALENCASTRO
FABRICACAO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLASTICO LTDA, 37.299.056/0001-
07, AIA 9183/2024; 04034-00004120/2024-25, PRE MOLDADOS MOTA LTDA,
37.392.344/0001-01, AIA 9142/2024; 04034-00004160/2024-77, CADORE
COMPENSADOS LTDA, 51.723.878/0001-96, AIA 9041/2024; 04044-00000808/2024-
07, KGE SILVA TRANSPORTES LTDA, 37.169.912/0001-00, AI 10142/2024; 04034-
00004751/2024-44, TRENO CONSTRUCAO E PARTICIPACOES LTDA,
43.155.238/0001-07, AIA 9878/2024; 04034-00004782/2024-03, VIA GROUP
PARTICIPACOES LTDA, 07.031.916/0026-06, AI 9888/2024; 04034-00004854/2024-12,
AGROLOG ANCESTRAL LTDA, 35.827.870/0001-13, AI 9903/2024; 04044-
00000316/2024-11, VONAIR FERREIRA DOS SANTOS, 012.732.851-31, AIA
9048/2024; 04044-00001962/2024-98, J. MAGALHAES CONSTRUTORA LTDA,
29.161.416/0001-73, AIA 9722/2024; 04044-00001933/2024-26, PERILLO
TRANSPORTES LTDA, 24.976.996/0001-33, AI 10289/2024; 04044-00001992/2024-02,
FB COMERCIO, SERVICOS E LOGISTICA LTDA, 23.807.113/0001-07, AI 10292/2024;
04034-00002957/2024-30, ANDERSON J DE M DA SILVA TRANSPORTES,
52.481.151/0001-02, AI 6107/2024. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato,
considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º,
do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o
contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de
parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal,
observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº
833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência
fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da
Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Nº 02/2022 – IPREV/DF
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL – IPREV-DF, no uso de suas atribuições regimentais e na Lei
Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, resolve:

Tornar público o resultado do Chamamento Público para Credenciamento nº 01/2024,
publicado no sítio do Iprev-DF.
Divulgar que estão credenciadas junto ao Iprev-DF, de acordo com os requisitos descritos
no edital nº 01/2024, com a Política de Investimentos vigente, com as diretrizes do Comitê
de Investimento e Análise de Riscos - CIAR e com a Estratégia de Alocação definida pela
Diretoria de Investimentos, as seguintes instituições financeiras:

Instituição CNPJ Situação

Cardinal Partners Investimentos Ltda 23.089.950/0001-30 Administrador

Graphen Investimentos Ltda 15.403.817/0001-88 Gestor

O Iprev-DF realizará, quando couber, e após o credenciamento de fundos de investimentos,
os procedimentos de cadastro e operacionais junto às instituições financeiras para as
movimentações financeiras por ocasião da deliberação das alocações pelas esferas
competentes do Instituto.

RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO
E REFLORESTAMENTO - EM LIQUIDAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A LIQUIDANTE DA PROFLORA S/A – FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO
(EM LIQUIDAÇÃO), no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 45 do Estatuto Social
aprovado pelo Decreto nº 5.210, de 05 de maio de 1980, combinado com os Artigos 123 e
211 da Lei federal nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e com o Artigo 1.105 da Lei
federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, atendendo ao Ofício Nº 1/2024 - GAG/AEE
(Doc. SEI/GDF 131946840), CONVOCA os acionistas da Proflora para a 51ª
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada às 15h do dia 27 de junho
de 2024, por meio digital, para discutir e deliberar sobre a proposta de partilha antecipada
do ativo da Companhia, prevista no Artigo 215 da Lei federal nº 6.404, de 15 de dezembro
de 1976. Poderão participar da assembleia os acionistas titulares de ações da Companhia,
seus representantes legais ou procuradores. Os documentos comprobatórios da qualidade de
acionista e eventuais procurações para fins de representação deverão ser depositados na
sede da Companhia, localizada no SAAN Quadra 2 lote 730 salas 104 a 107, Brasília/DF,
com antecedência de, no mínimo, 48 horas da realização da assembleia, oportunidade em
que serão fornecidas as instruções de acesso à sala virtual.

ELAINE FERRETTI COSTA STARLING
Liquidante

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 096/2024
Contratada: CLARO S.A. Modalidade: PE 064/2023. Objeto: Aquisição de solução de
conectividade em todo o território nacional. Vigência: 24 meses a partir de 02/05/2024.
Valor Total: R$ 2.557.680,00. Gestor: Grasiele da C. Florentino. Pelo BRB: José Maria C.
Dias Júnior e pela contratada: Ivanilde Rosa Bezerra e Fernanda de P. e S. Arruda. Proc. nº:
154/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 106/2024
Contratada: SICONSIG GESTÃO DE SOFTWARES LTDA. Modalidade: Inexigibilidade.
Objeto: cessão do direito de uso do sistema Siconsig/Viabilize. Vigência: 60 meses a partir
de 29/04/2024. Valor Total: R$ 4.237.057,12 Gestor: Bruna G. Araújo. Pelo BRB: Diogo
Ilário de A. Oliveira e pela contratada: Arthur Fernando M. Lobato e Sandra Regina M. de
Mesquita. Proc. nº: 342/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO - PE Nº 036/2024
O BRB torna pública a suspensão do PE nº 036/2024. Motivo: Ofício nº 2913/2024-GP
TCDF. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia em área gerida pelo BRB. Edital e fase de lances:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 307/2024.

DENISE CORRÊA
Pregoeira

RESULTADO PARCIAL - PE Nº 039/2024
Objeto: manutenção preventiva e corretiva e outros serviços e análise da qualidade do ar de
sistemas de climatização de diversas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal,
em Palmas/TO e em Goiânia/GO. Empresas vencedoras: Power Safety Serviços e Comércio
de Eletroeletrônicos Ltda., Cnpj: 03.629.664/0001-02, para os itens 2 e 3, pelo valor total de
R$442.665,00 e Ghs Indústria e Serviços Ltda., Cnpj: 01.797.423/0001-47, para os itens 4,
5 e 6, pelo valor total de R$64.569,10. Vista ao processo franqueada no Centro Empresarial
CNC - SAUN Q. 5 Lote C, Bl. B, 6º and., Brasília/DF, das 10 às 16h. Proc. nº 279/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 85, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce